(41) Utimur Galli: il est tombé dans la fosse qu'il avait préparée aux autres.

(42) Καθάρματα· περικαθάρματα καὶ περιψήματα D. Paulus (*I Cor.* iv, 13), ἀντὶ ἀποβλήτων, sed et ἀπονίμων Eustathius ad Homer. (*Ad. Od. A.*); σπογγίματα et λύριτα etiam grammatici Graecorum; illa tamen distinguunt. Ritus notissimus est καθαρμάτων, φαριακῶν, etc.

(43) Prorsus habet ex Athanasio, apud quem Antonius de Arianis, ut iste de Manichæis: μέλλει τὴν ἔκκλησίαν δρυγὴ καταλαμούσαιν, καὶ μέλλει παραδίδοσθαι ἀνθρώποις δρούσοις ἀλόγοις κτήνεσιν. Utrumque suo tempore verum fuit.

e re nata constat, divino afflatus nomine vacinatus est. Ego vero jam inde usque ad hæc tempora sermones illius memoria repetens, te nunc taliu dicentem subinde admiri pot.

**THRAX.** Est etiam mehercule, quod admireris, **A** Timothse. Cum enim multæ perabsurdæ gentes apud Hyperboreos, multæ item circa Libyam et Syrtim ab historiographis esse memorentur, hujusmodi certe absurditatis flagitium nullum apud ipsos commissum, neque apud Celtas audies, neque si ulla gens alia Britanniæ proxima exlex et effera sit.

## CAPIUT VII.

*Corpora, dæmonibus nihilo secius atque angelis ipsis caelestibus esse hominibusque apparere.*

**TIMOTII.** Certe dolendum est, mi Trax, quod hujusmodi piaculum in hunc nostrum orbem irrepsperit. At vero suis eos haeresibus intabescere, malosque male perdi sinito. Mc autem scrupulus nescio quis de dæmonibus multos ante annos subortus dubium discruciat, cum aliis de rebus, tum **B** vero, an cacodæmonibus illis, malove genio percitis Euchitis videndos se dæmones exibeant?

**THRAX.** Atqui, o bone vir, eo illorum omnium studium, conciliabulum, sacrificium, cultusque divinus tendit, nihilque non spurecilia ab ipsis perpetratur, quo hujusmodi præsentiae dæmonium compotes evadant.

**TIMOTII.** Qui vero, cum incorporei sint, exterioribus oculis apparent?

**THRAX.** At, heus tu, dæmones incorporei non sunt; immo corporei, et circa corpora versantur; quod quidem vel ab ipsis venerandis Patribus, religionis nostræ antistitibus, ediscere possumus, si modo quis ea quæ illis exciendis necessaria sunt sedulo exsequatur. Audire vero multos quoque **C** licet, qui eos sibi cum corporibus apparuisse dicant. Et magnus Basilius exponens Isaiam verba, *Ululate sculptilia*<sup>b</sup> ait quia « idolis latenter assident astantes quidam dæmones ex impuris sacris voluptatem capientes. Quemadmodum enim in locis macellorum ubi crux et sanguis jam corruptus invenitur, canes cupidiis dediti commorantur; ita et dæmones gulæ servientes, voluptatemque ex sanguine ac nidore sacrificiorum captantes, circa aras statuasque sibi consecratae volutantur. Forte etiam nutriuntur eorum corpora quæ aeris sunt aut ignita aut ex utroque clemente composta. » Et rursus divinus ille Basilius, rerum quæ sub aspectu non cadunt, et nobis incognitæ sunt, inspector, non dæmonibus solis, at intermeratis etiam angelis, inesse corpora contendit, quasi tenues **D**